
Comune di Chamois - Determinazione n. 141 del  03/12/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  141 Del  03/12/2013     
  

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:      RETTIFICA DETERMINA SEGRETARIO  88/2013 – TENUTA CCP (Conti Corrente 

Postali)  DETERMINAZIONI. 

 
 
L'anno 2013, addì  TRE  del mese di  DICEMBRE  alle ore 10.00 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento concernente le entrate tributarie ; 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n° 88 del 15/07/2013 avente per oggetto ”POSTE ITALIANE SPA 
(INCASSO)  – DETERMINAZIONI”; 
 
DATO ATTO che le indicazioni pervenute dal legislatore nazionale sono più volte variate nel corso del corrente 
anno e che si rende pertanto necessario rettificare il provvedimento di cui sopra per adeguarlo alla situazione 
vigente; 
 
DATO ATTO che il comune di Chamois dispone di numero tre conti correnti posta li per le attività  proprie e 
precisamente:   CCP 11896115 – incasso di entrate varie non diversamente collocabili  

CCP 53145975 –  incasso entrate relative al servizio idrico (SII) 
CCP 95957478 – incasso tassa relative ai rifiuti urbani (TARSU) 
 

DATO ATTO che Poste Italiane SpA provvede al prelievo mensile  della somma di € 15,00 a titolo di tenuta conto 
oltre all’imposta di bollo 8-10 € relativamente al conto di “TESORERIA” ; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 141 del  03/12/2013 

 
 
DATO ATTO che Poste Italiane SpA provvede al prelievo mensile  della somma di € 5,00 a titolo di tenuta conto 
oltre all’imposta di bollo 8-10 € relativamente agli altri due conti  “SII” e “TARSU”; 
 
DATO  ATTO che al fine di consentire il corretto prelievo delle somme versate è opportuno reintegrare i suddetti 
CCP; 
 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 07/2011 che presenta  sufficiente 
disponibilità; 

- la Deliberazione della G.M. n. 2/2011 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di soprassedere alla chiusura del CCP 95957478 – incasso tassa relative ai rifiuti urbani (TARSU); 
 

2. di reintegrare  conti correnti postali del Comune di Chamois in essere presso Poste Italiane Spa secondo lo 
schema sotto riportato:  
CCP 11896115 – incasso di entrate varie (TESORERIA)  – €  300,00 
CCP 53145975 – incasso entrate relative al servizio idrico (SII) – 180,00 € 
CCP 95957478 – incasso tassa relative ai rifiuti urbani (TARSU) – 180,00 € 
per un totale di €  660,00 
 

3. di imputare la spesa di euro 660,00 sulla UEB 10202- Centro di costo 1302 (servizio finanziario delle 
entrate e controllo di gestione) - F.P. 1249 - conto 400 del Bilancio di previsione 2013 utilizzando parte 
dell’impegno 395/2013 effettuato con la propria determinazione 88/2013. 
 

4. di rettificare l’impegno a favore di Poste Italiane Spa 395/2013 da € 1.000 ad  € 660,00; 
 

5. di rettificare l’impegno (396/2013) a favore di Poste Italiane Spa 396/2013, effettuato con la propria 
determinazione 88/2013, adeguandolo alla nuova aliquota IVA del 22%  il cui importo passa pertanto da di 
€ 908,00 ad € 915,00   
 

6. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad effettuare gli adeguamenti di cui sopra provvedendo all’emissione dei 
relativi pagamenti a favore di Poste Italiane Spa secondo il seguente schema riassuntivo: 

• CCP 11896115 – (TESORERIA) – 300,00 € (imp. 395/13) 
• CCP 53145975 – (S.I.I.)   – 180,00 € (imp. 395/13)   
• CCP 95957478 – (TARSU)   – 180,00 € (imp. 395/13) – 915,00 € (imp. 396/13). 

  

 
AG/GG 
 
                                                                   Il Segretario comunale 

                 dott. Alexandre Glarey  
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 141 del  03/12/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 141 del  03/12/2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/12/2013 al  26/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   03/12/2013 


